УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Межведомственной комиссии
_________________ Д.А. Петров
                                                                                                             «21» октября 2021 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном районе. (далее- Межведомственная комиссия)

Председательствовал:
	Петров Д.А.

	 - Глава администрации Кемского муниципального района, председатель Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:
	Незеленникова В.В.

Расюкевич В.И.

Ефремов П.В.

Коптев А.Е.

Бородушкина О.В.
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;
- старший оперуполномоченный направления по контролю наркотиков ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- начальник ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- исполняющий обязанности начальника МКУ Кемского УО;

Приглашенные: Аникин В.И., Колганов К.В., Медведев В.Н., Писаренко Е.В.
Отсутствовали по уважительной причине: Купчигин Д.С., Халилов З.А., Бурдаков Л.М. Иванова Н.Н.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседания муниципальной Комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Кемский муниципальный район».

2. О мероприятиях, направленных на профилактику наркомании, токсикомании и табакокурения, проведенных в первом полугодии 2021 года в общеобразовательных организациях Кемского муниципального района.

3. О принятии дополнительных мер по вовлечению населения (прежде всего детей и молодежи) в регулярные занятия физической культурой и массовым спортом, а также популяризации здорового образа жизни среди населения, в том числе путем реализации Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

1. О выполнении решений предыдущего заседания муниципальной Комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Кемский муниципальный район». (Незеленникова В.В.)
 РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию докладчика.

2. О мероприятиях, направленных на профилактику наркомании, токсикомании и табакокурения, проведенных в первом полугодии 2021 года в общеобразовательных организациях Кемского муниципального района. (Бородушкина О.В.) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
2.2. И.о. начальника МКУ Кемского УО Бородушкиной О.В. рекомендовано пригласить для проведения профилактических бесед с обучающимися образовательных организаций, мастера спорта России Миронова А.Л., председателя профсоюза РЖД г. Кемь, Неелова И.А.

3. О принятии дополнительных мер по вовлечению населения (прежде всего детей и молодежи) в регулярные занятия физической культурой и массовым спортом, а также популяризации здорового образа жизни среди населения, в том числе путем реализации Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (Фурсов П.А.)
РЕШИЛИ:
3.1    Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.
3.2.   директору МБУ Кемская СШ Фурсову П.А. рекомендовано обратиться в ОМВД России по Кемскому району с официальным письмом, о возможности предоставления тира для стрельбы из пневматики.
[bookmark: _GoBack]3.3.  начальнику МКУ Кемское УКиС Ивановой Н.Н. рекомендовано направить информацию о нормативах ГТО руководителям подведомственных учреждений культуры, для размещения на сайтах.
Срок: до 25.12.2021 г.

Протокол вела                                                                                                              В.В. Незеленникова